Ad secundam instantiam, neganda est etiam pars cum
Cajetano 3. p. q. 2. art. 10. Ratio dicitur est, quia
unio hypotactica non fit per elevationem naturae humanae
ad formam aut operationem, sed ad esse substantiale, ad
quod nulla requiritur dispositio, cum existentia substan-
tialis sit primum in subiecto: visio vero beatifica fit per
elevationem ad formam & operationem supernaturalem,
& ideo ad eam necessaria est supernaturalis dispositio ut
magis constabit ex ratione sequenti.

Probatur ergo secunda conclusio alia ratione fundamen-
tali. Nulla species, sive sensibilis sive intelligibilis, in
ratione speciei uniri potest, nisi potentia habenti suffi-
cientem virtutem, ad utendum ipsa ad elicendum cogni-
tionem. Licet enim species visibilis v. g. in ratione qua-
litative aut accidentis, possit divina virtute poni in lapide,
aut in auditu; tamen in ratione speciei visibilis, so-
lum potest uniri potentia viva habenti virtutem ad vi-
dendum cum illa: quia speciem uniri in ratione speciei,
nihil aliud est, quam uniri in ratione representantis ob-
jectum, quod constat representari non posse, nisi poten-
tia habenti virtutem illud cognoscendi: Sed intellectus
creatus, sine lumine gloriae, non habet sufficientem vir-
tutem,

tatem, ut utatur divina essentia ad eliciendam visionem Dei; Ergo ut aptus sit ad unionem cum illa in ratione speciei intelligibilis, per lumen glorie debet disponi.

13 Dico secundo; Lumen glorie necessarium est, ut intellectum eleveat ad visionem Dei eliciendam. Est etiam contra Vasquez citatum.

Probatur; videre Deum est visionem elicere; Ergo cum lumen glorie requiratur ad videndum Deum (ut ostendimus articulo precedenti) illud ad visionem Dei eliciendam necessarium est.

14 Dices cum Vasquez; Defectum facultatis & virtutis, qui est in intellectu creato ad videndum Deum, sufficenter suppleri per essentiam divinam in ratione speciei intelligibilis ei unitam.

Sed contra primo; Improprio virtutis & facultatis ad eliciendam visionem beatam, importat etiam improprio- nem ad utendum specie, sive ad recipiendam essentiam divinam loco speciei; Ergo ut fiat proxime capax illam recipiendi, indiget elevatione & conformacione luminis glorie.

Secundo; Species supplet vicem objecti, non dat virtutem potentiam ad illud videndum, sed eam supponit; ut patet in eo qui habet lasam vel debilem potentiam visivam; nam quantumvisque species visibiles objecti perfecte & efficaces ponatur in oculo, non sanatur neque confortatur visus ejus; Ergo defectus virtutis qui est in intellectu creato ad videndum Deum, non potest sufficenter suppleri per essentiam divinam in ratione speciei intelligibilis ipsi unitam.